

Código	Designação	Quant. Pedida	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Preço Final
1	Estaleiro					
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro, incluindo vedação da zona de intervenção em todo o perímetro da obra, observação de todas as regras de segurança colectiva e individual, sinalização de segurança e limpeza geral de obra e aplicação dos RCD.	1.00	1,00	Vg	3.500,00 €	3.500,00 €
1.2	Limpeza geral da obra	1.00	1,00	Vg	600,00 €	600,00 €
2	Cantaria					
2.1	Fornecimento e assentamento de peitoril E SOLEIRA , EM PEDRA CALCAREA DE MOLEANOS, com a largura da parede ou semelhante, e assente com argamassa de cimento e areia ao traço 1:3, conforme o projecto, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários ao seu perfeito funcionamento. Nota: É necessário bolear as arestas e polir os topos visíveis e pingadeira na parte exterior, a excutar somente nos cães que necessitem de ver substituída a soleira, inclui-se neste preço a remoção da soleira existente e remoção a vazadouro autorizado.	50.00	50,00	ml	38,00 €	1.900,00 €
3	Rebocos de reparação					
3.1	Reboco aplicado directamente, acabamento superficial rugoso, para revestir com gesso, com weber.rev_tradition_2009_03 , ou equivalente, INCLUINDO aditivo de aderencia de rebocos weber_.latex_, ou equivalente, armadura e reforço com malha anti-álcalis inclusive nas mudanças de material e nas testas de laje; como camada base para a restauração de um revestimento existente, em muros de pedra, obras de alvenaria de pedra e paredes de tijolo ou de bloco, sem incluir a preparação do suporte, DE ACORDO COM AS FICHAS TÉCNICAS ANEXAS	25.00	25,00	m2	18,00 €	450,00 €
3.2	Reboco aplicado directamente, acabamento superficial rugoso, para revestir com gesso, com weber.rev_tradition_2009_03 ou equivalente, INCLUINDO aditivo de aderencia de rebocos weber_.latex_, ou equivalente, armadura e reforço com malha anti-álcalis incluindo a aplicação de weber.rev kal -reboco colorido- Weber cor do catálogo tijolo 009 ou equivalente; DE ACORDO COM AS FICHAS TÉCNICAS ANEXAS, nota muito importante: o forma e feitura destes elementos serão iguais aos existentes, conforme fotos anexas, e conforme projecto do existente, os Srs concorrentes deverão ir ao local verificar o trabalho a executar antes de dar o preço, não serão admitidas quaisquer reclamações sobre a complexidade ou impossibilidade de executar posteriormente o trabalho,- Critério de medição: projecção planificada vertical sobre a vertente	25.00	25,00	m2	25,00 €	625,00 €
4	Carpintarias					

4.1	Fornecimento e assentamento de janelas exteriores tipo Maciça, préfabricadas, em madeira de Kambala com vidro duplo , incluindo aros guarnições e ferragens conforme pormenores tipo, com acabamento de verniz colorido acetinado a verde,bem como portadas interiores em aglomerado folheadas a mogno , incluindo todos os trabalhos e fornecimentos e Vidro DUPLO com caixa de ar 6(3.3.1)(10)8(4.4.1)(laminados), incluindo puxadores e ferragens - em portas, sacadas e janelas, nota: xom a mesma configuração dos vãos actualmente existentes, e levantados fotograficamente na MD e nos ficheiros anexos.					
4.1.1	de 1,2*1,75-ve4, com bandeira fixa	11.00	11,00	Un	445,00 €	4.895,00 €
4.1.2	de 0,90*1,75-ve4-1, com bandeira fixa	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.3	de 1,80*1,25- Ve 5 , COM PORTADA INTERIOR COR VERDE	6.00	6,00	Un	445,00 €	2.670,00 €
4.1.4	de 0,90*1,00-ve6, de correr tipo guilhotina	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.5	de 0,80*0,80-ve7 COM PORTADA INTERIOR COR VERDE	7.00	7,00	Un	445,00 €	3.115,00 €
4.1.6	de 0,55*0,30 -Ve 8 em grelha cor verde	3.00	3,00	Un	445,00 €	1.335,00 €
4.1.7	de 1,80*0,75- Ve 9COM PORTADA INTERIOR COR VERDE	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.8	de 1,2*1,75-ve11, com bandeira fixa	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.9	de 1,4*1,75-ve11-1, com bandeira fixa	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.10	de 1,40*2,65-ve12, com bandeira fixa	3.00	3,00	Un	445,00 €	1.335,00 €
4.1.11	de 1,40*1,75-ve13	3.00	3,00	Un	445,00 €	1.335,00 €
4.1.12	de 0,50*0,90-ve14	8.00	8,00	Un	445,00 €	3.560,00 €
4.1.13	de 0,70*2,00-ve15	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.14	de 1,10*2,65-ve16, com bandeira	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.15	de 0,90*2,65-ve17	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.16	de 1,20*2,65-ve18, com bandeira	1.00	1,00	Un	445,00 €	445,00 €
4.1.17	de 1,20*1,75-ve19, com bandeira	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.18	de 1,40*1,75-ve19-1, com bandeira	5.00	5,00	Un	445,00 €	2.225,00 €
4.1.19	de 1,40*1,75-ve20, com bandeira em arco	1.00	1,00	Un	445,00 €	445,00 €
4.1.20	de 1,20*2,65-ve21, com bandeira	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
4.1.21	de redondo d90-ve22,	2.00	2,00	Un	445,00 €	890,00 €
5	Demolições					
5.1	Remoção de caixilharias de ferro , alumínio e madeira, respectivos aros e todos os acessórios existente nas áreas comuns que interferem com a empreitada incluindo transporte a aterroa utorizado de todo o material removido.					
5.1.1	de 1,2*1,75-ve4, com bandeira fixa	11.00	11,00	Un	28,00 €	308,00 €
5.1.2	de 0,90*1,75-ve4-1, com bandeira fixa	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.3	de 1,80*1,25- Ve 5 , COM PORTADA INTERIOR COR VERDE	6.00	6,00	Un	28,00 €	168,00 €
5.1.4	de 0,90*1,00-ve6, de correr tipo guilhotina	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.5	de 0,80*0,80-ve7 COM PORTADA INTERIOR COR VERDE	7.00	7,00	Un	28,00 €	196,00 €
5.1.6	de 0,55*0,30 -Ve 8 em grelha cor verde	3.00	3,00	Un	28,00 €	84,00 €
5.1.7	de 1,80*0,75- Ve 9COM PORTADA INTERIOR COR VERDE	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.8	de 1,2*1,75-ve11, com bandeira fixa	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.9	de 1,4*1,75-ve11-1, com bandeira fixa	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.10	de 1,40*2,65-ve12, com bandeira fixa	3.00	3,00	Un	28,00 €	84,00 €
5.1.11	de 1,40*1,75-ve13	3.00	3,00	Un	28,00 €	84,00 €
5.1.12	de 0,50*0,90-ve14	8.00	8,00	Un	28,00 €	224,00 €
5.1.13	de 0,70*2,00-ve15	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.14	de 1,10*2,65-ve16, com bandeira	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.15	de 0,90*2,65-ve17	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.16	de 1,20*2,65-ve18, com bandeira	1.00	1,00	Un	28,00 €	28,00 €
5.1.17	de 1,20*1,75-ve19, com bandeira	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.18	de 1,40*1,75-ve19-1, com bandeira	5.00	5,00	Un	28,00 €	140,00 €
5.1.19	de 1,40*1,75-ve20, com bandeira em arco	1.00	1,00	Un	28,00 €	28,00 €
5.1.20	de 1,20*2,65-ve21, com bandeira	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €
5.1.21	de redondo d90-ve22,	2.00	2,00	Un	28,00 €	56,00 €

TOTAL: 40.185,00 €